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Comisión Nacional del Mercado de Valores 

Edison, 4 

28006 MADRID 

 

Muy Sres. míos:  

 

A los efectos previstos en el artículo 227 del Texto Refundido de la Ley del Mercado de 

Valores, aprobado por el Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, pongo en su 

conocimiento la siguiente  

Otra Información Relevante 

 

En relación con nuestra comunicación de fecha 7 de junio de 2018, número de registro 266495, 

relativa al vigente contrato de liquidez firmado con Renta 4 Banco, S.A., y de acuerdo con lo 

previsto en la Circular 1/2017, de 26 de abril, de la Comisión Nacional del Mercado de Valores 

sobre los Contrato de Liquidez, adjuntamos el detalle de las operaciones correspondientes al 

décimo trimestre de vigencia del mencionado contrato (7 de septiembre de 2020 – 6 de 

diciembre de 2020). 

 

  Efectivo Títulos Precio Medio 

Saldo inicio contrato 77.248,00 5.440  

Saldo inicio trimestre 61.813,30 6.686  

Compras 37.966,35 4.225 8,9861 

Ventas 45.912,30 4.972 9,2342 

Gastos 237,41   

Saldo final 69.521,84 5.939  

 

 

En Madrid, a 9 de diciembre de 2020 

 

Antonio Peral Ortiz de la Torre 

 

_____________________________________ 

Secretario del Consejo de Administración 
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Fecha Compra/Venta Títulos Posición a la fecha 
Precio 
Medio 

Efectivo 
Nº 

Operaciones 
Operaciones 
en Bloques 

        07/09/2020 Venta 50 6.636 8,9000 445,00 2 0 

08/09/2020 Venta 75 6.561 8,9000 667,50 1 0 

09/09/2020 Compra 150 6.711 8,9000 1.335,00 2 0 

09/09/2020 Venta 138 6.573 9,0543 1.249,50 3 0 

10/09/2020 Compra 75 6.648 8,8000 660,00 1 0 

11/09/2020 Compra 148 6.796 8,9000 1.317,20 2 0 

11/09/2020 Venta 150 6.646 8,9500 1.342,50 2 0 

22/09/2020 Compra 68 6.714 8,7500 595,00 1 0 

22/09/2020 Venta 145 6.569 8,8017 1.276,25 2 0 

23/09/2020 Compra 60 6.629 8,7500 525,00 1 0 

25/09/2020 Compra 75 6.704 8,7000 652,50 2 0 

28/09/2020 Compra 71 6.775 8,6500 614,15 1 0 

29/09/2020 Compra 58 6.833 8,6000 498,80 1 0 

30/09/2020 Compra 116 6.949 8,5431 991,00 2 0 

01/10/2020 Venta 70 6.879 8,4500 591,50 1 0 

02/10/2020 Compra 130 7.009 8,3523 1.085,80 2 0 

05/10/2020 Venta 70 6.939 8,5000 595,00 1 0 

07/10/2020 Compra 70 7.009 8,5500 598,50 1 0 

07/10/2020 Venta 75 6.934 8,6000 645,00 1 0 

09/10/2020 Compra 75 7.009 8,5000 637,50 1 0 

13/10/2020 Compra 71 7.080 8,5000 603,50 1 0 

14/10/2020 Compra 70 7.150 8,3500 584,50 1 0 

15/10/2020 Venta 75 7.075 8,3500 626,25 1 0 

19/10/2020 Compra 30 7.105 8,4500 253,50 1 0 

20/10/2020 Venta 20 7.085 8,5000 170,00 1 0 

21/10/2020 Venta 85 7.000 8,5000 722,50 1 0 

22/10/2020 Compra 157 7.157 8,4978 1.334,15 2 0 
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23/10/2020 Compra 155 7.312 8,3984 1.301,75 2 0 

27/10/2020 Venta 72 7.240 8,4000 604,80 1 0 

28/10/2020 Compra 70 7.310 8,4500 591,50 2 0 

29/10/2020 Compra 13 7.323 8,4500 109,85 2 0 

30/10/2020 Compra 143 7.466 8,3990 1.201,05 2 0 

04/11/2020 Compra 133 7.599 8,3974 1.116,85 2 0 

06/11/2020 Venta 313 7.286 8,4819 2.654,85 3 0 

09/11/2020 Venta 150 7.136 8,6000 1.290,00 3 0 

10/11/2020 Venta 150 6.986 8,9000 1.335,00 1 0 

11/11/2020 Compra 284 7.270 8,8021 2.499,80 2 0 

11/11/2020 Venta 350 6.920 8,8786 3.107,50 2 0 

13/11/2020 Compra 161 7.147 8,8500 1.424,85 1 0 

13/11/2020 Venta 200 6.947 8,8500 1.770,00 1 0 

16/11/2020 Compra 200 7.120 9,3500 1.870,00 1 0 

16/11/2020 Venta 619 6.501 9,4792 5.867,65 6 0 

17/11/2020 Compra 200 7.147 9,4500 1.890,00 1 0 

17/11/2020 Venta 200 6.947 9,5000 1.900,00 1 0 

18/11/2020 Venta 325 6.622 9,4385 3.067,50 3 0 

23/11/2020 Compra 100 7.247 9,5000 950,00 1 0 

23/11/2020 Venta 150 7.097 9,7500 1.462,50 1 0 

24/11/2020 Compra 655 7.277 9,4524 6.191,30 7 0 

24/11/2020 Venta 275 7.002 9,5636 2.630,00 3 0 

25/11/2020 Compra 225 7.322 9,4333 2.122,50 2 0 

25/11/2020 Venta 228 7.094 9,5000 2.166,00 1 0 

26/11/2020 Compra 262 7.264 9,4305 2.470,80 2 0 

26/11/2020 Venta 344 6.920 9,5727 3.293,00 2 0 
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30/11/2020 Compra 200 7.294 9,7000 1.940,00 1 0 

30/11/2020 Venta 150 7.144 9,7500 1.462,50 1 0 

02/12/2020 Venta 193 6.951 9,9482 1.920,00 4 0 

03/12/2020 Venta 200 6.751 10,1000 2.020,00 2 0 

04/12/2020 Venta 100 6.651 10,3000 1.030,00 1 0 


